

รายการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.6

ส่วนราชการ

องค์การบริหารส่วนตำบลเสมิง

รูปแบบรายการ

ก่อสร้างห้องสูง

เจ้าของอาคาร

องค์การบริหารส่วนตำบลเสมิง

สถานที่ก่อสร้างบ้านสังกะ หมู่ที่ 3 ตำบลเสมิง อำเภอสำโรงทาบ จังหวัดสุรินทร์

หน่วยงานออกแบบแปลน

สำนักงานบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ

แบบเลขที่.....

412003, รายละเอียดเฉพาะแห่ง และอบต.

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 6

รายการ คิดเป็น

8

แผ่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

เมื่อวันที่ 8 เดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	ค่าก่อสร้าง+F (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร			
	1.1 ทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกของดินจำนวน 1 จุด	16,000.00	20,889.60	1.3056
	1.2 ท่อสูง ขนาด 10 ซม. แบบเลขที่ 3412010	272,300.00	355,514.88	1.3056
	1.3 ระบบจ่ายน้ำประปา	31,100.00	40,604.16	1.3056
	ผลรวมหมวดงานที่ 1	319,400.00	417,008.64	
2	ประเภทงานครุภัณฑ์และอื่นๆ			
	2.1 เครื่องสูบน้ำดีพร้อมอุปกรณ์ จำนวน 1 ชุด	10,630.00	10,630.00	
	2.2 ถังกรองน้ำแบบเหล็กพร้อมอุปกรณ์	62,042.00	62,042.00	*
	ผลรวมหมวดงานที่ 2	72,672.00	72,672.00	
3	ประเภทป้ายโครงการ			
	3.1 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1,751.00	1,751.00	
	3.2 ป้ายโครงการ	4,063.00	4,063.00	
	ผลรวมหมวดงานที่ 3	5,814.00	5,814.00	
	รวมเป็นเงิน	397,886.00	495,494.64	
	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น		495,494.64	
	(ตัวอักษร)	(เงินสี่แสนเก้าหมื่นห้าพันสี่ร้อยเก้าสิบสี่บาทหกสิบสี่สตางค์)		

หมายเหตุ

1.ราคานี้ไม่รวมการประสานระบบไฟฟ้าและขยายเขตไฟฟ้าภายนอก

2.เครื่องหมาย * หมายถึง ส่วนประกอบอื่นๆ

ที่มาของราคาวัสดุและค่าแรงงาน

- 1.ราคาวัสดุก่อสร้างท้องถิ่นพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์/นครราชสีมา เดือน พฤษภาคม 2565
- 2.ราคาวัสดุก่อสร้างส่วนกลางกรมภายในกระทรวงพาณิชย์ เดือนพฤษภาคม 2565
- 3.สอบถามสืบลาคาวัสดุจาก บ.ผู้ผลิต,อินเตอร์เน็ตและจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างในท้องถิ่น
- 3.สืบลาคาวัสดุ/ถามราคาคาวัสดุจาก บ.ผู้ผลิต,ดูราคาจากอินเตอร์เน็ตและร้านค้าวัสดุก่อสร้างในท้องถิ่น
- 4.ค่าแรงงานตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างกรมบัญชีกลาง
- 5.วัดผลรวมและค่าแรงงานต่อหน่วยตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างกรมบัญชีกลาง
- 6.ตาราง Factor f ใช้ที่ปรับปรุงใหม่ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0405.3/010899 ลงวันที่ 15 มีนาคม 2560

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางเรืองรอง อรุณวรรณะ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเสมิง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายรวย สริมงาม)

ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอัศเดช มีพร้อม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปผลการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลเสมิง
รูปแบบรายการ	ก่อสร้างห้องสูง
เจ้าของอาคาร	องค์การบริหารส่วนตำบลเสมิง
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านสังแก หมู่ที่ 3 ตำบลเสมิง อำเภอสำโรงทาบ จังหวัดสุรินทร์
แบบเลขที่	412003 รายละเอียดเฉพาะแห่ง และ อบต.เสมิง
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 6 รายการ คิดเป็น 8 แผ่น

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
	และงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก	319,400	1.3056	417,008.64	
3 2	ประเภทงานครุภัณฑ์และอื่นๆ	72,672	-	72,672.00	
3	ประเภทป้ายโครงการ	5,814.00	-	5,814.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %	-			
	เงินประกันผลงานหัก 0.00 %	-			
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7.00 %				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			495,494.64	
	คิดเป็นเงินประมาณ	397,886		495,494.64	
(ตัวอักษร) (..... สีสนเก้าหมื่นห้าพันสี่ร้อยเก้าสิบสี่บาทหกสิบสี่สตางค์.....)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลางร่วมกันกำหนดราคากลางและลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน เมื่อวันที่ 6 กรกฎาคม พ.ศ.2565

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางเรืองรอง อรุณวรรณะ) (นายรวัย สริมงาม) (นายอัศเดช มีพร้อม)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเสมิง ผอ.กองช่าง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ขั้นตอนการขออนุมัติราคากลาง อนุมัติราคาโครงการนี้ เมื่อวันที่ 6 กรกฎาคม พ.ศ. 2565

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ (ลงชื่อ).....อนุมัติ
 (นางเรืองรอง อรุณวรรณะ) (นายสุระเวช ไชยพันนา)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเสมิง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมิง

รูปแบบรายการ ทดสอบความสามารถในการรับน้ำหนักบรรทุกของดิน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสีแก หมู่ที่ 3 ตำบลเสด็จ อำเภอสำโรงทาบ จังหวัดสุรินทร์ แบบเลขที่ รายการฯ เฉพาะแห่ง รายการเลขที่

ตามแบบแปลน สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ

ประมาณการโดย กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเสด็จ เมื่อวันที่ 6 เดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ทดสอบดินวิธี Borng Test (SPT.)	1 จุด	1.00	1.00	16,000.00	16,000.00	16,000.00	
	รวมเงิน			1.00		16,000.00	16,000.00	
	คิดเป็นเงินค่างาน						16,000.00	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางเรืองรอง อรุณวรรณ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเสด็จ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายราย สิริมงคล)

ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอัครเดช มีพร้อม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ส่วนราชการ

องค์การบริหารส่วนตำบลเสด็จ อำเภอสังขละบุรี จังหวัดสุรินทร์

โครงการ

ระบบประปาหมู่บ้านแบบท่อถึงสูงขนาด 10 ลบ.ม.(ถังไฟเบอร์กลาสขนาด 2.50 ลบ.ม. จำนวน 4 ลูก)

รูปแบบรายการ

ท่อถึงสูง ขนาด 10 ม.³ (ถังไฟเบอร์กลาส ขนาด 2.5 ลบ.ม. จำนวน 4 ลูก)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสังแก หมู่ที่ 3 ตำบลเสด็จ อำเภอสังขละบุรี จังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่ 3412010

รายการเลขที่

ตามแบบแปลน

สำนักงานบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ

ประมาณการโดย

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเสด็จ

เมื่อวันที่ 6 เดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1. งานดิน								
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	19 ลบ.ม.	-	-	125.00	2,375.00	2,375.00	
1.2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	1 ลบ.ม.	542.00	542.00	99.00	99.00	641.00	
2. งานแบบหล่อ								
2.1	ไม้แบบ	11 ลบ.ฟ.	380.00	4,180.00		0.00	4,180.00	
2.2	ค่าแรง	32 ตร.ม.		0.00	133.00	4,256.00	4,256.00	
2.3	ค้ำยัน + เค่วรัดแบบ	8 ลบ.ฟ.	330.00	2,640.00	-	-	2,640.00	
2.4	ตะปู	8 กก.	56.00	448.00	-	-	448.00	
3. งานคอนกรีต								
3.1	คอนกรีต 1 : 3 : 5	1 ลบ.ม.	1,829.00	1,829.00	398.00	398.00	2,227.00	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก/ลบ.ม.)	6 ลบ.ม.	2,089.00	12,534.00	498.00	2,988.00	15,522.00	
4. งานเหล็ก								
4.1	เหล็กเส้นกลม ขนาด dia. 6 มม.	0.1 ตัน	27,782.00	2,778.20	4,100.00	410.00	3,188.20	
4.2	เหล็กข้ออ้อย ขนาด dia. 12 มม.	0.4 ตัน	27,994.00	11,197.60	3,300.00	1,320.00	12,517.60	
4.3	ลวดผูกเหล็ก No. 18	11 กก.	48.00	528.00		0.00	528.00	
รวมยอดยกไป				36,676.80		11,846.00	48,522.80	

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสังแก หมู่ที่ 3 ตำบลเสด็จ อำเภอลำปำ จังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่ 3412010

รายการเลขที่

ตามแบบแปลน

สำนักงานบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ

ประมาณการโดย

กองช่างวิศวกรรมชลประทานเสด็จ

เมื่อวันที่ 6 เดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	รวมยอดยกมา	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
5. งานโครงสร้างเหล็ก									
5.1	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6ม. dia 3"		8 ท่อน	1,649.00	13,192.00			13,192.00	
5.2	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6ม. dia 2 1/2"		4 ท่อน	1,267.00	5,068.00			5,068.00	
5.3	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6ม. dia 2"		27 ท่อน	1,028.00	27,756.00			27,756.00	
5.4	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6ม. dia 1 1/4"		32 ท่อน	634.00	20,288.00			20,288.00	
5.5	เหล็กฉาก ขนาด 50 x 50 x 6 มม.		3 ท่อน	525.00	1,575.00			1,575.00	
5.6	ค่าแรงประกอบติดตั้งโครงสร้าง และท่อ		1 รายการ			27,500.00	27,500.00	27,500.00	L.S.
6. ระบบท่อและอุปกรณ์									
6.1	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6ม. dia 3"		4 ท่อน	1,649.00	6,596.00	150.00	600.00	7,196.00	
6.2	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6ม. dia 2"		6 ท่อน	1,028.00	6,168.00	108.00	648.00	6,816.00	
6.3	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6ม. dia 1"		1 ท่อน	493.00	493.00	72.00	72.00	565.00	
6.4	ข้องอ 90 เหล็กอบสังกะสี dia. 3"		1 ตัว	359.00	359.00	-	-	359.00	
6.5	ข้องอ 90 เหล็กอบสังกะสี dia. 2"		5 ตัว	78.00	390.00	-	-	390.00	
6.6	ข้องอ 45 เหล็กอบสังกะสี dia. 3"		4 ตัว	119.00	476.00	-	-	476.00	
รวมยอดยกไป					119,037.80		40,666.00	159,703.80	

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสังแก หมู่ที่ 3 ตำบลเตมีย์ อำเภอลำไ้ จังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่ 3412010

รายการเลขที่

ตามแบบแปลน

สำนักงานบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ

ประมาณการโดย

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเตมีย์

เมื่อวันที่ 6 เดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
6.7	ข้อง 45 เหล็กอาบสังกะสี dia. 2"	8 ตัว	41.00	328.00	-	-	328.00	
6.8	ตามทาง เหล็กอาบสังกะสี dia. 3"	1 ตัว	303.00	303.00	-	-	303.00	
6.9	ตามทาง เหล็กอาบสังกะสี dia. 2"	4 ตัว	115.00	460.00	-	-	460.00	
6.10	เหล็กรัดท่อ dia 3"	6 ชุด	150.00	900.00	-	-	900.00	
6.11	เหล็กรัดท่อ dia 2"	12 ชุด	180.00	2,160.00	-	-	2,160.00	
6.12	ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้างาน dia 3" แบบพวงมาลัย	1 ชุด	4,880.00	4,880.00	75.00	75.00	4,955.00	
6.13	ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้างาน dia 2" แบบพวงมาลัย	1 ชุด	2,700.00	2,700.00	75.00	75.00	2,775.00	
6.14	นิปปเปิ้ล dia 2"	2 ตัว	33.00	66.00	-	-	66.00	
6.15	ยูนิยอน dia 2"	1 ตัว	105.00	105.00	-	-	105.00	
6.16	อีโบลท์ dia 3"	1 ตัว	280.00	280.00	-	-	280.00	
6.17	เทปพันเกลียว	12 ม้วน	12.00	144.00	-	-	144.00	
7.1	7. งานปูนฉาบ. ตบแต่ง ฉาปูนเรียบธรรมดา	4 ตร.ม.	163.00	652.00	82.00	328.00	980.00	
รวมยอดยกไป				132,015.80		41,144.00	173,159.80	

รูปแบบรายการ

ห้องสูง ขนาด 10 ม.³ (ถังไฟเบอร์กลาส ขนาด 2.5 ลบ.ม. จำนวน 4 ลูก)

ที่ 4/4

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสังเก หมู่ที่ 3 ตำบลเสม็ด อำเภอเมืองบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์

แบบเลขที่ 3412010

รายการเลขที่

ตามแบบแปลน

สำนักงานบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ

ประมาณการโดย

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเสม็ด

เมื่อวันที่ 6 เดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2555

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมยอดยกมา			132,015.80		41,144.00	173,159.80	
8. งานทาสี								
8.1 ทาสีน้ำพลาสติก		4 ตร.ม.	40.00	160.00	30.00	120.00	280.00	
8.2 ทาสีน้ำมัน		75 ตร.ม.	44.00	3,300.00	35.00	2,625.00	5,925.00	
9. งานอื่น ๆ								
9.1 ไม้เนื้อแข็ง		24 ลบ.ฟ.	740.00	17,760.00	72.00	1,728.00	19,488.00	
9.2 ถังไฟเบอร์กลาส ขนาด 2.50 ลบ.ม.		4 ใบ	8,925.00	35,700.00	500.00	2,000.00	37,700.00	
9.3 น็อต dia. 1/2" x 3"		144 ตัว	8.00	1,152.00	-	-	1,152.00	
9.4 อุปกรณ์ยึดถัง		1 เหมงา	5,500.00	5,500.00	-	-	5,500.00	
9.5 บันไดเหล็ก		1 ชุด	7,500.00	7,500.00	1,000.00	1,000.00	8,500.00	
9.6 บ้ายื่อ		1 ชุด	3,500.00	3,500.00	500.00	500.00	4,000.00	
10. งานฐานราก								
10.1 เสาค้ำค้ำ คสล. ขนาด [] 0.15 x 0.15 x 3.00 ม. หรือหากเหล็กค้ำค้ำ		36 ต้น	310.00	11,160.00	152.00	5,472.00	16,632.00	
	ขนาด 0.15 x 1.50 x 3.00 ม.			217,747.80		54,589.00	272,336.80	
	รวมเงิน			217,000.00		54,000.00	272,000.00	
	คิดเป็นเงินค่างาน							

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางเรืองรอง อรุณวรรณ)

(นายรอย สริมงาม)

(นายอัครเดช มีพร้อม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเสม็ด

ผอ.กองช่าง

นายช่างโยธาชำนาญงาน

รูปแบบรายการ

ห้องจ่ายน้ำประปา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสังแก หมู่ที่ 3 ตำบลเสม็ด อำเภอสำโรงทาบ จังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่ อบต.เสม็ด

รายการเลขที่

ตามแบบแปลน

สำนักงานบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ

ประมาณการโดย

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเสม็ด

เมื่อวันที่ 6 เดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ท่อ PVC. ยาว 4 ม. ขึ้น 8.5 ปลายเรียบ dia 6"	0 ท่อน	1,370.00	-	160.00	-	-	
2	ท่อ PVC. ยาว 4 ม. ขึ้น 8.5 ปลายเรียบ dia 4"	0 ท่อน	720.00	-	120.00	-	-	
3	ท่อ PVC. ยาว 4 ม. ขึ้น 8.5 ปลายเรียบ dia 3"	50 ท่อน	450.00	22,500	80.00	4,000	26,500.00	
4	ท่อ PVC. ยาว 4 ม. ขึ้น 8.5 ปลายเรียบ dia 2"	0 ท่อน	171.00	-	72.00	-	-	
5	ท่อ PVC. ยาว 4 ม. ขึ้น 8.5 ปลายเรียบ dia 1 1/2"	0 ท่อน	103.00	-	30.00	-	-	
6	น้ำยาเชื่อมท่อ PVC. ขนาด 1000 กรัม	4.00 กระป๋อง	400.00	1,600	-	-	1,600.00	
7	อุปกรณ์ประกอบ ไม้แฉก ข้องอ, ข้องโค้ง, สวมทางแยก และอุปกรณ์อื่นๆ	1 รายการ	3,000.00	3,000	-	-	3,000.00	
รวมเงิน				27,100.00		4,000.00	31,100.00	
คิดเป็นเงินค่างาน							31,100.00	

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นางเรืองรอง อรุณวรรณ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเสม็ด

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายรอย สริมงาม)

ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายอัศรเดช มีพร้อม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

รูปแบบรายการ ถึงกรรมการน้ำแบบเหล็ก

สถานที่สร้าง บ้านสังแก หมู่ที่ 3 ต.เสมิง อ.สำโรงทาบ จ.สุรินทร์

ประมาณการโดย กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเสมิง

แบบเลขที่

รายการฯ เฉพาะแห่ง

รายการเลขที่

เมื่อวันที่ 6 กรกฎาคม พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ตั้งกรองสนิมเหล็ก ขนาดไม่น้อยกว่า 32 นิ้ว พร้อมวัสดุอุปกรณ์สำหรับกรองน้ำที่อยู่ภายในถังกรองสนิมเหล็ก	1 ถึง	34,440.00	34,440.00	-	-	34,440.00	
2	ชุดหน้าวาล์วบอลบอลวาล์วพร้อมเกย์ลด	1.00 รายการ	3,500.00		-	-	3,500.00	
3	เปลี่ยนเส้นท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว ประมาณทาสี/บอกลวสี(น้ำเข้า-ออก) (PVC/PVC)							
	ดาวกรองของน้ำ							
	3.1 Anthracite	188.30 ลิตร	31.00	5,837	-	-	5,837	
	3.2 Carbon	188.30 ลิตร	43.00	8,097	-	-	8,097	
	3.2 Resin	188.30 ลิตร	54.00	10,168	-	-	10,168	
4	ค่าแรงงานติดตั้งถังกรองน้ำพร้อมอุปกรณ์	1.00 รายการ	-	-	2,000.00	2,000		
	รวมเงิน			58,542.40		-	62,042.40	
	คิดเป็นเงินค่างาน						62,042.00	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางเรืองรอง อรุณวรรณะ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเสมิง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายราย สริมงาม)

ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอัครเดช มีพร้อม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

รูปแบบรายการ

เครื่องสูบน้ำดิบ หรือมอเตอร์ชนิดติดตั้ง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสังเก หมู่ที่ 3 ตำบลเสด็จ อำเภอสำโรงทาบ จังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่ รายการฯ เฉพาะแห่ง

ตามแบบแปลน สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ

ประมาณการโดย กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเสด็จ

เมื่อวันที่ 6 เดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	เครื่องสูบน้ำหอยโข่งขนาด 3 แรงม้า 1 เฟส (2.2 KW)	1 เครื่อง	9,630.00	9,630.00	-	0.00	9,630.00	
	รวมเงิน (1)			9,630.00		0.00	9,630.00	
2	ค่าแรงและติดตั้ง	1 เครื่อง	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
3	ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำหอยโข่งขนาด 3 แรงม้า 1 เฟส (2.2 KW) พร้อมอุปกรณ์	0 ตู้	7,000.00	0.00	1,000.00	0.00	0.00	
	รวมเงิน (2+3)			0.00		1,000.00	1,000.00	
	คิดเป็นเงินทั้งสิ้น			0.00		1,000.00	1,000.00	
	คิดเป็นเงินทั้งสิ้น			9,630.00		1,000.00	10,630.00	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางเรืองรอง อรุณวรรณ)

(นายรวัย สริมงาม)

(นายอัศรเดช มีพร้อม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเสด็จ

ผอ.กองช่าง

นายช่างโยธาชำนาญงาน